a) recuperacionem.

b) recepcionem.

c) cammere.

d) resingatur.

e) fehlt Reg.

f) ceminanda.

turrim. [10] Guilielmus Maletta debet ponere in capella s. Marie sursum trabes 5; et debet super ipsas trabes facere astracum. [11] et reliquum eiusdem castrum possunt reparare homines Tarenti.

de extimatione vero aliis sollempnitatibus in<sup>a)</sup> eodem opere<sup>b)</sup> faciendi in partibus quibuscumque ipsius castrum reparacione indigentibus fieri facias particulariter et distinte tria publica consimilia instrumenta, quorum unum penes te retineas, alium<sup>c)</sup> magistris racionalibus etc. trasmittas, tercio penes eiusdem operis extallerios vel subpositos dimittendo; cautus, ne maior pecunie quantitas, quam necessaria, pro eodem opere imponatur vel recolligatur. Dat. Fogie per eundem XXVII. octobris II. ind.

a) nec.      b) tempore.      c) alii.

946.

Rom 1276 Mai 14.

RA 1275 B n. 23 f. 104<sup>a</sup>.

Karulo primogenito suo. Quia intelleximus per litteras Odonis de Brayda castellani castrum nostri Tarenti . . . , quod castrum ipsum indiget reparari . . . , mandamus tibi, quatinus . . . inspecto quaterno de terris, que tenentur ad reparacionem castrorum . . . , castrum ipsum mandes . . . reparacione necessaria reparari . . . Dat. Rome XIII. maii III. ind.

947.

Neapel 1276 Mai 26.

RA 1268 O n. 2 f. 66<sup>b</sup>. — Auszug: Schulz IV 45 n. 111 (unter falschem Jahre). Minieri, Regno 1276 p 21 (unter falschem Datum).

XXVI. eiusdem (maii) ibidem (Neapoli). Iusticiario Terre Ydronti<sup>1)</sup>. Quia Oddo de Brayda miles castellanus regii castrum Tarenti significavit domino patri nostro, quod castrum ipsum indiget reparari *usw.* in forma de reparacione castrorum; das inserierte Statut wie in n. 945.

948.

Bojano 1276 August 20.

RA 1270 C n. 9 f. 105<sup>b</sup>. — Auszug: Minieri, Regno 1276 p. 37.

XX. augusti Boiani. Iusticiario Terre Ydronti<sup>1)</sup>. Dudum vobis<sup>2)</sup> dedimus . . . in mandatis<sup>3)</sup>, ut castrum Tarenti . . . faceretis . . . reparari . . . quia nuper castellanus eiusdem castrum exposuit, quod vos ad reparacionem ipsius castrum procedere distulistis . . . nobilitati vestre . . . mandamus, quatinus . . . castrum ipsum . . . faciatis reparari . . .

a) tibi.

949.

Neapel 1279 Dezember 30.

RA 1279 A n. 34 f. 209<sup>a</sup>. Der Text ist durch Fehler arg entstellt.

Eidem (iusticiario Terre Ydronti) etc. Cum nolimus, quod officiales curie nostre requirant ab aliquo ultra consueta curie et debita ab antiquo et quod fideles nostri de terris et locis iurisdictionis tue subscriptis, que castrum Tarenti reparare tenentur, ultra debitum propterea sint gravati, *usw.* in forma de reparacione castrorum; das inserierte Statut wie n. 945. Dat. Neapoli penultimo decembris.

950.

Bari 1284 November 20.

Siehe n. 936.

## Terra Ville nove.<sup>3)</sup>

(Villanuova.)

951.

Venosa 1277 Juni 6.

RA 1276/77 A n. 27 f. 146<sup>b</sup> bis 147<sup>b</sup>; inseriert ebendort f. 154<sup>b</sup> (unten n. 955) und f. 154<sup>b</sup> (unten n. 959).

Eidem (viceiusticiario Terre Ydronti). Cum locum, qui olim dicebatur Petrolla, pro habitate singulorum transeuntium per stratam maritime ipsarum partium et, ut ibi pirate receptaculum habere non possint ad offensionem nostrorum fidelium, providerimus habitari et terram construendam ibidem Villam novam vocari velimus et, priusquam homines ad habitacionem ipsius loci se conferant, terram ipsam circumcirca muris claudi et muniri expediat, ne possit a piratis offendi, mag. Petrum de Angicurt et mag. Iohannem de Tillo familiares et fideles nostros ad locum ipsum misimus, *usw.* wie n. 574 § 1 und 2 bis pro-

<sup>1)</sup> Aussteller ist Karolus primogenitus als Generalvikar.      <sup>2)</sup> n. 947.      <sup>3)</sup> Über Besiedlungsmaßnahmen Friedrichs II. siehe Carcani p. 245, 357 und 391.

viderunt<sup>1)</sup>, [1] quod necessarie erant pro terra ipsa muris circumcirca claudenda in longitudine murorum canne 406, [2] et totus ipse murus debet esse altitudinis supra terram usque parapectum cannarum 3 et grossitudinis palmorum 4, [3] et parapectus erit altitudinis palmorum 5, [4] et merguli supra parapectum erunt altitudinis palmorum 3, [5] et totus parapectus et merguli erunt grossitudinis palmi  $1\frac{1}{2}$ , [6] et sic restat auditus totius muri amplitudinis palmorum  $2\frac{1}{2}$ , [7] et ut auditus ipse sit largior, fieri debent in muro ipso foramina oportuna, in quibus ponantur trabes, super quibus possit auditus ipse usque ad palmos 4 de lignaminibus elargari, computatis palmis  $2\frac{1}{2}$  remanentibus de muro ipso pro auditu, [8] et de omnibus mergulis ipsis unus erit cum arceria et alius sine arceria, [9] et sic omnes muri predicti, qui erunt longitudinis cannarum 406 computata altitudine ipsorum murorum usque ad summitatem mergulorum, que debet esse cannarum 4, erunt per totum opere murorum canne 1624, [10] et in tota fabrica murorum ipsorum apponetur in saburra tertia pars calcis et due partes de terra et in quatrellis incisus apponuntur due partes calces et tertia pars arene, [11] omnes ipse canne murorum 1624 extimate sunt posse fieri expensis omnibus computatis ad rationem de tar. aur. 8 et gr. 9 pro qualibet canna pro unc. 457 tar. 12 et gr. 16; reservato tamen *usw. wie n. 574 § 2 mutatis mutandis bis zum Schluß des Paragraphen*, [12] et muri ipsi incipientur ab angulo domus, que fuit cuiusdem Ceci, que est in predicto loco, et descendent versus mare et ferient ad locum, in quo factum est signum sancte crucis, et abinde ibunt per directum et adherentur turri existenti prope portum et ab ipsa turri ibunt versus meridiem usque ad stratam, que est in capite portus, et a capite ipsius portus ibunt per stratam ipsam et ferient ad angulum predictae domus, unde muri ipsi incipi debent; ita quod tota domus ipsa includatur infra muros ipsos.

et notarius Rogerius de Monopulo in curia nostra presens voluntarie obtulit omnes predictas cannas murorum 1624 secundum predictam formam et modum ad extalium fieri et compleri facere ad tardius usque per totum mensem aprilis proximo venture VII. ind. pro unc. aur. 457 tar. 12 et gr. 16 et prestare super hoc... fideiussores approbandos per... approbatores;... precipimus, quatinus *usw. wie n. 574 nach § 11 mutatis mutandis* facta subastacione de muris ipsis omnibus et fundamento eorum ad extalium concedendis tam in Brundusio quam in aliis terris famosis vicinis ipsarum parcium, ... predicto notario Rogerio... ad extalium... concedas. et incontinenti ordines in opere ipso aliquem virum ydoneum... qui continue intersit in eodem opere... *usw. bis* inherentes. et si aliis, quam predicto notario Rogerio muros ipsos et fundamentum eorum ad extalium concesseris pro minori quantitate pecunie, quam illa, pro qua predicti muri extimati sunt, sicut superius dictum est, et illa, pro qua fundamentum extimabitur posse fieri, statim ab extalleriis ipsis recipias super hoc sufficientes et ydoneos fideiussores *usw. wie n. 574 bis* contingat. et sic instes aput extallerios ipsos et supstantem necnon aput extallerios et supstantem turris, que est in introitu portus Brundusii in loco, qui dicitur Lucaballus, et omnium operum, que de mandato nostro fieri debent in castro et extra castrum nostrum Brundusii, quod sic super faciendis et complendis omnibus operibus ipsis sollicita et diligenter procedant... quod omnia ipsa opera bene studiose et diligenter usque ad statutos terminos compleantur, sicut desideras nostre celsitudini complacere, quia multum residet cordi nostro, quod eadem opera celeriter et legaliter compleantur. si vero extalium ipsum dicto notario Rogerio remanserit, non apparentibus aliis, qui muros ipsos et fundamentum eorum fieri et compleri facere obtulerint pro minori quantitate pecunie, receptis ab eodem notario Rogerio ad presens sufficientibus et ydoneis fideiussoribus de unc. aur. 150, pro quibus fideiussores dare obtulit, approbandis per ydoneos approbatores, eidem notario Rogerio pro ipso opere faciendo et complendo unc. aur. 150 ad presens et inantea totum supplementum quantitatis, que ei pro extaleo ipso debebitur, successive, sicut pro expensis eiusdem operis fuerit opportunum, in ea videlicet quantitate vice qualibet, de qua sufficientes et ydoneos fideiussores tibi dederit, ut usque ad predictum terminum compleatur secundum predictam formam et modum, debeas exhibere. et si forte fundamentum *usw. wie n. 574 mutatis mutandis*. et ut ex defectu pecunie... nulla dilacio<sup>a)</sup> committatur, per iusticiarium Sicilie ultra flumen Salsum unc. aur. 250, totidem pro iusticiarium Sicilie citra flumen, per iusticiarium Vallis Gratis et Terre Iordane unc. aur. 190 tar. 11 et gr.  $1\frac{1}{2}$ , per iusticiarium Calabrie unc. aur. 88 tar. 16 et gr.  $12\frac{1}{2}$  et per iusticiarium Basilicate unc. aur. 142 tar. 23 et gr.  $1\frac{1}{2}$  per ydoneos et sufficientes nuncios eorum tibi mitti et assignari mandamus. tu autem pecuniam ipsam *usw. wie n. 574*. nomina vero et congnomina illorum, *usw. wie n. 574 mutatis mutandis*. et, sicut successive in eodem opere procedetur, frequenter et sepe sepius celsitudinem nostram per litteras tuas seriatim et distincte studeas informare. si vero in fundamento murorum ipsorum firma petra

<sup>a)</sup> dubitacio. *Verbessert nach n. 574.*

<sup>1)</sup> § 1 — § 10 und § 12 kollationiert mit n. 982.

in toto vel in parte inveniri non poterit, set inveniatur terra, fundamentum ipsum in tantum cavetur, quousque inveniatur firma terra; et fundamentum ipsum fundetur supra ipsam firmam terram, ita quod de fortitudine seu firmitate ipsius terre, ubi fundamentum ipsum firmabitur, et de muris ipsis occasione ipsius fundamenti non sit aliquatenus dubitandum. addicimus insuper, ut extallerii ipsius operis teneantur facere portas et posterulas pro ingressu et egressu ipsius terre, sicut predictus mag. Petrus de Angicurt, qui est exinde informatus, duxerit<sup>b)</sup> providendum; ita tamen, quod pro portis et posterulis ipsis nichil ultra summam pecunie, que conveniatur, extalleriis ipsis pro muris predictis addatur. de predicto vero extaleo fieri volumus tria scripta publica *usw. wie n. 574 bis* intimare. et si forte predictus notarius Rogerius fideiussores tibi dare non poterit secundum formam predictam, eo quod non est de iurisdictione tua, et fideiussores ipsos dederit iusticiario Terre Bari sufficientes et ydoneos approbatos per ydoneos approbatores, super quo qualibet vice fiat publicum instrumentum tibi pro parte nostre curie assignandum, exhibeas ei pecuniam dicti extalei in tanta quantitate simul vice qualibet, de quanta dicto iusticiario Terre Bari ydoneos et sufficientes fideiussores dederit, constitito tibi exinde prius per instrumentum exinde vice qualibet faciendum et tibi pro parte nostre curie assignandum ac per litteras ipsius iusticiarii Terre Bari. Dat. Venusii VI. iunii V. ind.

<sup>b)</sup> duxit.

II. RA 1276/77 A n. 27 f. 119<sup>b</sup>. — Auszug: Minieri, Regno 1277 p. 27.

Eidem (iusticiario Terre Bari). *Entsprechendes Schreiben.* Dat. Venusii die VI. iunii.

952.

Venosa 1277 Juni 8.

Siehe n. 573.

953.

S. Gervasio 1277 Juni 20.

Siehe n. 833.

954.

S. Gervasio 1277 Juni 20.

RA 1276 A n. 25 f. 103<sup>b</sup>.

Similes<sup>1)</sup> facte sunt extalleriis seu credenceriis murorum terre Petrolle, que dicitur Villa nova. Dat. ut supra (apud s. Gervasium die XX. iunii V. ind).

955.

S. Gervasio 1277 Juni 24.

RA 1276/77 A n. 27 f. 148<sup>b</sup>. — Pepe, Libro rosso di Ostuni p. 73 n. 6; Pepe, Documenti p. VII n. 4.

Eidem (viceiusticiario Terre Ydronti). [1] Quia beneplaciti nostri est, quod in opere murorum Petrolle, quam habitari providimus et Villam novam volumus nominari, continue sollicite et instanter procedi debeat, ita quod muri ipsi celeriter compleantur, et ad hoc, quod magistri et persone alie laborantes in opere murorum ipsorum die noctuque ibi secure et salubriter esse possint, Iohannem de Forbart militem cum stipendiariis equitibus 42 et servientibus 100 ac servitoribus eorum ad locum ipsum transmittimus ibidem continue moraturum, . . . precipimus, quatinus panem vinum gallinas ova ordeum carnes et singulas alias res venales hominum et equorum victui oportunas per homines et animalia terrarum vicinarum iurisdictionis tue in ea quantitate, que sufficiens fuerit pro predictis personis et equitaturis omnibus ac pro magistris manipulis et aliis personis in eodem opere deputatis et deputandis, ad vendendum sub illo precio, quo nunc in partibus ipsis venduntur, continue . . . facias deportari, ut in eodem loco fodrum singularum predictarum rerum victualium pro personis ipsis singulis et equitaturis eorum semper ad sufficientiam et copiam habeatur<sup>a)</sup>. [2] mandamus insuper tibi . . . ut extalleriis seu credenceriis ipsius operis, ut in eodem opere procedatur ad plenum et sine defectu quolibet, pecuniam pro expensis eiusdem operis sine defectu et difficultate qualibet largiaris, ne occasione pecunie complementum ipsius operis contra nostrum beneplacitum aliquatenus retardetur et in processu eiusdem operis defectus aliquis non existat; super quo predictum Iohannem apud te instare mandavimus sollicite et ardentem, cum fuerit oportuna. . . . Dat. apud s. Gervasium die XXIII. iunii.

<sup>a)</sup> habeantur.

956.

S. Gervasio 1277 Juni 27.

Siehe n. 837 § 2.

<sup>1)</sup> Wie n. 575.

957.

Brindisi 1277 Juli 4.

Inseriert in RA 1276/77 A n. 27 f. 154<sup>a</sup> (unten n. 964). — Pepe, Libro rosso di Ostuni p. 75 n. 8. Pepe, Documenti p. X n. 6.

Anno dominice incarnationis 1277 die dominico IV. mensis iulii V. ind. apud Brundusium. Nos Marcus regius Brundusii iudex, Matheus de notario Ursone publicus eiusdem terre notarius et testes subscripti ad hoc specialiter vocati et rogati presenti publico scripto fatemur, quod nobilis vir dominus Heliseus de Lugdono miles regius iusticiarius Terre Ydronti nobis ad sui presentiam accersitis ostendit ac publice legi fecit quasdam patentes regias litteras<sup>1)</sup> sibi missas, per quas sibi inter alia mandabatur, ut fundamentum omnium murorum construendorum circumcirca terram Petrolle, que dicitur Villa nova, pro quanta pecunie quantitate fodi fabricari fieri et compleri posset omnibus oportunis, per magistris fabricatores et alios viros ydoneos expertos circa murorum fabricas faciendas, iuratos de extimatione ipsa fideliter facienda, diligenter et fideliter faceret extimari, factis de extimatione ipsa duobus scriptis publicis consimilibus secundum formam, que servatur in talibus; quorum unum magistris racionalibus etc. destinaret, retento sibi reliquo, tempore sui rationii producendo. ad que dum idem viceiusticiarius vellet intendere diligenter, nos pro parte curie requisivit, ut una cum eo ad predictam terram Ville nove accedere deberemus et extimationi predictae personaliter interesse, ut exinde scripta publica faceremus. nos enim petitionem ipsius iustam utpote admitentes ad predictam terram Ville nove accessimus cum eodem et vocatis ad sui nostrumque presentiam mag. Leone fabro, mag. Nicolao Muro, mag. Roberto de Brundusio, mag. Leonardo, mag. Iohanne de Vestis, mag. Iohanne Yspano, mag. Bartholomeo de Iuvenatio de Houstuno magistris fabricatoribus, Nicolao de Ogento, Rogerio de Milite, Alexandro de Ripa, Rogerio de Castro Mediano de predicta terra Brundusii viris ydoneis et expertis circa murorum fabricas faciendas, ac receptis ab eis corporaliter iuramentis de extimatione fundamenti predicti fideliter facienda, pro quanta pecunie quantitate fundamenta murorum omnium ipsorum fodi fabricari fieri et compleri poterit omnibus oportunis, unanimiter et concorditer providerunt et extimaverunt, fundamentum ipsum subscripto modo fieri debere, videlicet quod fossatum, in quo fundamentum predictum fabricari debet, erit amplitudinis palmorum 6; fundamentum ipsum erit amplitudinis palmorum 5; et fieri debet de bonis quadrellis bona calce et arena, ita quod due partes sint calcis et tertia sit arena; et in fodenda et fabricanda qualibet canna fundamenti predicti fore necessarias operas tres et alias infrascriptas, que haberi poterant pro subscripta pecunie quantitate: videlicet pro cavatura fossati predicti necessarii sunt cavatores tres, recipientes, ana gr.  $\frac{6^2}{3}$  pro quolibet, tar. 1; item pro fabrica ipsius fundamenti salmas 2 de calce, que emuntur in calcaria<sup>a)</sup> pro tar. aur. 1; item pro delatura ipsius calcis ab ipsa calcaria usque fundamentum predictum gr. 8; item pro salmis 4 de arena delatis ad idem fundamentum gr. 10; item pro ferramentis et aqua gr. 2; item pro mercede unius magistri fabricatoris tar. 1; item pro mercede 3 manipulorum, recipientium ana gr.  $\frac{6^2}{3}$  pro quolibet, tar. 1. que pecunia est in summa: tar. 5. et sic considerata et inspecta profunditate fundamenti predicti subtus terram usque ad firmam petram et, ubi petra non invenitur, usque ad firmam terram, aggregata mensura pro fundamentis ipsis, quod propter saxum inventum in fundamento ipso in parte magis et in parte minus profundum erat, inventum est fundamentum ipsum per totum, ubi necessarium videbatur, esse canne 43<sup>b)</sup>, que fieri debent ad rationem predictam, videlicet de tar. 5 per cannam, pro unc. aur. 7 et tar. 5. quadrelli vero in eadem fabrica oportuni extimati non sunt nec per curiam emi debent, eo quod in terra ipsa de muris dirutis boni et utiles sunt inventi. unde ad futuram memoriam etc.

<sup>a)</sup> calcaria.

<sup>b)</sup> Im Reg.: 403; die Berechnung erfordert eine Berichtigung in 43. Vgl. n. 959.

958.

Brindisi 1277 Juli 8.

Inseriert in RA 1276/77 A n. 27 f. 154<sup>a</sup> (unten n. 965). — Pepe, Libro rosso di Ostuni p. 73 n. 7. Pepe, Documenti p. VIII n. 5.

Anno dominice incarnationis 1277 etc. die Iovis VIII. mensis iulii V. ind. apud Brundusium. Nos Marcus regius Brundusii iudex, Terrisius de notario Iohanne publicus eiusdem terre notarius et testes subscripti ad hoc vocati specialiter et rogati presenti publico scripto fatemur, quod nobilis vir dominus Heliseus de Lugdono miles regius iusticiarius Terre Ydronti nobis ad sui presentiam accersitis ostendit et publice legi fecit quasdam patentes regias litteras sibi missas, quarum tenor per omnia talis erat: *es folgt n. 951.* quarum litterarum auctoritate predictus viceiusticiarius Terre Ydronti facta sollempni subastacione de muris omnibus supradictis construendis secundum modum et formam predictam ad extaleum concedendis tam in Brundusio quam in aliis terris famosis eidem terre vicinis, quia nullus comparuit, qui muros ipsos pro minori pecunie

<sup>1)</sup> n. 951.

quantitate, quam superius distinguitur, se facturum offerret, concessit ad extalium pro parte curie in nostri presencia notario Rogerio de Monopolo supradicto predictas cannas murorum 1624 fabricandas de bonis quadrellis incisibis bona calce et arena et per bonos magistros in circuitu dicte terre Ville nove secundum quantitatem et qualitatem modum et formam superius designatas, ita quod per totum predictum mensem aprelis primo venture VII. ind. muri ipsi cum portis et posterulis providendis in eis per predictum mag. Petrum diligenter bene et fideliter facti et completi sint, secundum quod superius continetur, pro predictis unc. aur. 457 et tar. 12 et gr. 16, sicut idem notarius Rogerius presens in curia regia muros predictos voluntarie usque ad terminum supradictum obtulit ad extalium fieri facere et compleri; recepto per eundem viceiusticiarium ab eodem notario Rogerio publico instrumento confecto Monopoli, in quo vidimus contineri, qualiter iudex Stephanus Iohannes de Alfano et Iohannes Muscentula de Monopolo commissarii nobilis viri domini Symonis de Bellovidere regii iusticiarii Terre Bari de mandato predicti iusticiarii cum inserta in eo forma sacri mandati regii<sup>1)</sup> sibi proinde destinati receperunt ab eodem notario Rogerio de unc. aur. 150 fideiussores sufficientes et ydoneos infrascriptos: videlicet Matheum de s. Cruce, Iohannem de sire Falco, Iordanum siri Iohannis quondam prothontinum, Senioricum Mussectulam, Iohannem Laponem et Nicolaum fratres filios Churuleonis Turchi magni, approbatos sufficientes et ydoneos per Rogerium de iudice Nicolao et Banninum de Raynerio de Monopolo ydoneos et sufficientes approbatores, quod idem notarius Rogerius in opere predictorum murorum dicte terre Ville nove procedet et procedi faciet in omnibus et per omnia, sicut in predicto mandato regio continetur. super quo quidem opere statim viceiusticiarius supradictus discretum virum iudicem Raonem de Hostuno suprastantem presentibus nobis instituit, iniuncto sibi ac recepto per eum corporaliter iuramento, quod in opere supradicto intersit continue videat procuret et instet apud eundem notarium Rogerium, quod omnes muri predicti usque ad predictum terminum secundum modum et formam predictam fiant et totaliter compleantur et in eis fraus et dolus nullatenus committatur. unde ad futuram memoriam etc.

## 959.

Brindisi 1277 Juli 9.

Inseriert in RA 1276/77 A n. 27 f. 154<sup>b</sup> (unten n. 966). — Pepe, Libro rosso di Ostuni p. 77 n. 9. Pepe, Documenti p. XII. n. 7.

Anno dominice incarnationis 1277 die IX. iulii V. ind. apud Brundisium. Nos Marcus regius Brundusii iudex, Riccardus Buccarellus puplicus eiusdem civitatis notarius et testes subscripti litterati ad hoc vocati et rogati presenti puplico scripto fatemur, quod nobilis vir dominus Heliseus de Loduno miles regius viceiusticiarius Terre Ydronti nobis ad sui presenciam accersitis ostendit nobis et puplice legi fecit quasdam sacras patentes litteras regias sibi missas, quarum tenor per omnia talis erat: *es folgt n. 951.* quarum litterarum auctoritate facta diligenti et sollempni extimacione presente predicto viceiusticiario per magistros fabricatores et alios viros ydoneos expertos circa murorum fabricas faciendas iuratos de extimacione ipsa fideliter facienda, pro quanta quantitate pecunie fundamentum omnium murorum ipsorum fodi fabricari fieri et compleri poterit omnibus oportunis, et proviso, quod fundamentum predictum, quod est canne 43, et profunditatem ipsius et latitudinem palmorum 5, fieri poterit in circuitu eiusdem terre per totum, ubi necessario fieri debet, secundum quod magis et minus profundum inventum est a firma petra seu firma terra, ubi petra non invenietur, usque ad summitatem terre de bonis quatrellis bona calce et arena et per bonos magistros ad racionem de tar. aur. 5 per cannam pro unc. aur. 7 et tar. 5, non computatis in<sup>a)</sup> extimacione predicta predictis quatrellis, eo quod in eadem terra Villa nova de muris dirutis boni et utiles sunt inventi, Michael Petrarolus de Hostuno coram supradicto viceiusticiario fundamentum predictum secundum quantitatem et qualitatem modum et formam distinctum superius de bonis quatrellis, qui, ut predictum est, sibi<sup>b)</sup> computari non debent, et de bona calce et arena, ita quod due partes sint calcis et tercia pars arene, usque per totum XXIII. diem instantis mensis iulii pro predictis unc. aur. 7 et tar. 5 sub pena dupli ipsius pecunie voluntarie obtulit et promisit ad extalium fieri facere et complere. verum quia<sup>c)</sup> fundamento ipso tam in Brundusio quam in aliis terris famosis eiusdem terre vicinis puplice subastato nullus comparuit, qui fundamentum ipsum pro minori pecunie quantitate, quam supra distinguitur, vellet fieri facere et complere, predictus viceiusticiarius fundamentum predictum secundum modum et formam distinctum superius eidem Michaeli, qui<sup>d)</sup> illum obtulit se facturum, pro parte curie ad extalium in presencia nostra concessit, recepto per eundem viceiusticiarium ab eodem Michaeli de fundamento fodendo et fabricando secundum formam

<sup>a)</sup> fehlt Reg.    <sup>b)</sup> si.    <sup>c)</sup> hierauf im Reg.: in.    <sup>d)</sup> per.

<sup>1)</sup> n. 951 II.

predictam et modum predictum in termino supradicto fideiussores infrascriptos: videlicet Iohanne Falconerio, Alexio Petrarolo et Iohanne Petrarolo, approbatis ad id sufficientibus et ydoneis per iudicem Grisantum et Leonem de Bisantico de terra ipsa sufficientes approbatores; qui fideiussores pro eodem Michaele ad predicta omnia sub pena predicta se voluntarie obligaverunt. et ut in opere ipso instanter procedi posset, diligenter et fideliter statuit et ordinavit predictus viceiusticiarius supstantem ipsius operis discretum virum Raonem de Hostuno, ut in opere ipso intersit continue videat procuret et instet apud extallerium supradictum, quod fundamentum ipsum secundum qualitatem et quantitatem predictam de bonis quatrellis bona calce et arena et per bonos magistros fiat et<sup>e</sup>) in predicto termino totaliter compleatur. unde ad futuram memoriam etc.

<sup>e</sup>) fehlt Reg.

960.

Lagopsole 1277 Juli 18.

RA 1276/77 A n. 27 f. 150<sup>a</sup>. — Pepe, Libro rosso di Ostuni p. 71 n. 5. Pepe, Documenti p. V n. 2. Auszug: Minieri, Regno 1277 p. 32.

Heliseo de Luduno militi viceiusticiario Terre Ydronti etc. Quia considerantes, quod civitas Hostuni sita in iurisdictione tua serviciis nostris est utilis, cum quia castrum ibi habemus, tum quia per partes ipsas plerumque habentes transitum nos et gens nostra ibi habilitatem recipimus, et vicina est loco Petrolle, quem habitare de novo providimus, ut ibi pirate ad offensionem nostrorum fidelium receptaculum habere non possint, et qui in habitatione ipsius loci fuerint, per vicinitatem, qua terre ipse coniunguntur ad invicem, ab hominibus eiusdem terre Hustuni comoditates et habilitates poterunt reportare, ad supplicationem hominum eiusdem terre Hostuni nostrorum fidelium de liberalitate mera et gracia speciali eis concessimus eandem civitatem Hostuni in nostro nostrorumque heredum demanio in perpetuum retinere; et propter hoc homines ipsi celsitudini nostre voluntarie promiserunt unc. aur. 80. . . convertendas in opere murorum loci Petrolle: . . . mandamus, quatinus pecuniam ipsam ab hominibus eiusdem terre exigas et recipias in predicto opere convertendam; non tamen simul et semel set successive pro tempore, per quod opus ipsorum murorum debet fieri et compleri. Dat. apud Lacumpensilem XVIII. iulii V. ind.

961.

Lagopsole 1277 Juli 25.

Siehe n. 578.

962.

Lagopsole 1277 Juli 27.